
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 3
Hejčín

Č. 8 / 2024 06. 08. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Rotter Jaroslav, Vánský Aleš, Mgr. et Mgr. Oštádalová Tereza, Ing. arch. Liška Radek,
Mgr. Zelenka Marek, LL.M., Bc. Vlha Roman, Mgr. Minarovič Petr, JUDr. Kopecký Jaroslav,
RNDr. Merta Lukáš, Ph.D.

Omluveni: Bc. Kellner Štěpán, Mgr. Ing. Vacková Hana

Hosté: zástupci MPO, občané

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 9, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
Usnesení:

Komise schvaluje program schůze.
Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.2 Schválení zápisu z minulého jednání (9. 7. 2024)
Usnesení:

Komise schvaluje zápis z 9. 7. 2024.
Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Nepřizpůsobiví v zahrádkářské kolonii Na trati
KMČ obdržela oznámení o obsazení zahrady v zahrádkářské kolonii Na trati nepřizpůsobívými a bezdomovci.
Jde o místo, které je mimo působnost KMČ č. 3 Olomouc - Hejčín, ale spadá do působnosti KMČ č. 18 Olomouc
- západ. Informace byla projednána s příslušníky MPO, kteří o situaci věděli a sdělili, že jí zabývají. Odpověď
byla zaslaná i příslušné KMČ.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Pešinova 22 - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Estetizace - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: TSMO - urgence - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Modřín Matochova - V realizaci
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Odstranění billboardů - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Revize DZ v zóně 30 - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 02. 04. 2024: Doplnění stromů na ul. Cyrilská - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 02. 04. 2024: Doplnění laviček a stolů - Předáno k doplnění	
Zápis č. 5/2024 ze dne 07. 05. 2024: Obnova vodorovného DZ - Před uzavřením



Zápis č. 6/2024 ze dne 04. 06. 2024: Plán investic - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 04. 06. 2024: Náletové dřeviny - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Stavby s negativním dopadem na okolí
Komise obdržela podnět SMOl na vytipování staveb s negativním dopadem na okolí (např. opuštěné domy
obsazené bezdomovci, hlučné/prašné provozy, atd.). Komise se věcí bude zabývat na zářijovém jednání.
Případné informace od občanů o existenci takových staveb jsou vítány. 

5.2 Příspěvek na koncert
KMČ souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 8.000,- na vystoupení skupiny Akvarel v kempu Krásná Morava.
Příspěvek je součástí schváleného rozpočtu uvedeného v únorovém zápisu.

Usnesení:
Komise souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 8.000,- Kč na koncert skupiny Akvarel v kempu Krásná
Morava.

Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 Zklidnění dopravy na Horní hejčínské a Řepčínské ulici
Požadavek je vložen do DIP (dlouhodobý investiční plán), realizace zatím v nedohlednu. KMČ se pokusí projekt
upravit a prosadit k realizaci. Ke zlidnění dopravy by mohlo dojít i zavedením úsekového měření, případně jeho
kombinací se stavebními prvky.

5.4 Lavičky
V průběhu července byla osazena lavička u cyklostezky kolem Mlýnského potoka (U Pískomila). I přes
požadavek na její umístění cca 80 cm od kraje cyklostezky, byla osazena přímo u kraje cyklostezky. S odborem
dopravy bylo dohodnuto, že dojde k úpravě umístění lavičky.

5.5 Měření rychlosti
KMČ podporuje návrh KMČ Řepčín na zařazení ulice Křelovská do seznamu míst kde je MPO oprávněna na
základě odsouhlasení PČR, provádět měření rychlosti vozidel.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Měření rychlosti

Zařadit ulici Křelovská do seznamu míst, kde je MPO oprávněna na základě odsouhlasení PČR provádět měření
rychlosti vozidel.

2 Přemístění lavičky

Vymezeno v bodu 2.3. Postup dohodnut s pracovníkem odboru dopravy.

3 Carstopy

Požadujeme osadit další carstopy v rámci estetizace. Navázat na akci ze začátku letošního roku na Balbínově
ulici a další osadit na ulici Jarmily Glazarové (předběžně projednáno se zástupcem TSMO).

8 Obecné informace

8.1 Na příští jednání je pozván náměstek primátora Mgr. Viktor Tichák, Ph.D.

8.2 Příští jednání proběhne 3. 9. 2024 v 17:00 h. v budově Gymnázia Olomouc - Hejčín.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 13. 08. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Rotter Jaroslav

Zapsal/a:
Mgr. Rotter Jaroslav

Ověřil/a:
Bc. Kellner Štěpán


